Протокол ЛЬ 3
заседапия регионального учебно-методического объединения учител eit |Iя

от 08.09.2023г.

Присутствов€Iли: 35 чел,

из них
сотрудники кафедры ГиЭО- 2 чел,

ТеМа: <<ОРГаНИЗаЦИЯ ОбРаЗОвательной деятельности согласно Фгос дошкольЕогообразования, ФГОс ноо, Фгос ооо и ФГос Соо: преемственность. Фоп ноо,ФоП ооо и ФоП Соо.)

повестка дця:
1. Активный английский для детей дошкольного возраста

а) ВступительЕое слово заместителя директора МАоУ сш м 59 кПерспектива) г.
Липецк.

б) Физическ€uI активЕость и

английскому язьку.

с) Реализация

классах.

Павлова О.В., з аuесmumель luрекmора
подвижные игры как форма обучения дошкольников

ВаmовmоваА.П.,
учаmель анzлайскоzо язьtка I}[лоУ сш М 59 кПерспекmuва>

приЕципа преемствеIIности на уроках английского языка в начальных

Чосовнакова Н,.В.,

учаmель анzл uйскоzо язьtка2. от ФоП ноо к ФоП соо
а) Щели реализации Фооп; образовательные результаты соответствующей ступени

,Щуванова О.В.,
сmарulай препоOаваmель кафеdры Гuэо глудпо Ло киро>

б) Практические рекомендации при написании рабочей программы по уrебному предмету
кИностранный языю>:

Холопова Г,А,,преOсеdаmель оmdеленая учumелей Ия ре?аонсu.ьно-меmоdчческо?о объеdаненая
?ум ан umар но z о н апр авпе н uя о б tце zo о бр аз о в а н ая

Слушали:

ПавловУ о.В., котораJI познакомила присугствующих с системоЙ преподавания
иностранного языка в детском саде МАоу сШ J\b59 <Перспектива).

Учителей английского языка Витовтову А.п. и Часовникову Н.В., которые
представили свой опыт работы с детьми дошкольного возраста, испоJъзуя физическуто
активность и подвижные игры, решизуя тем самым, принцип преемственности.

Щуванову о.В., KoTopfuI познакомила присутствующих с обновлённой
нормативIIой базой, подчеркIrула, что ФооП являются основным докуме}Iтом
опредеJuIющим содержания общего образования, познакомила с тремя разделами Фооп,обратила внимаЕие IIа принципы ФООП.

Холопову Г,А,, которм дмапрактические рекомендации по написанию РП по
УЧебНОМУ ПРеДМеТУ КИНОСТРаНный язык>> ,рассказала об особенностях конструктора
рабочих програr\4м на сайте Единого содержания общего образования, ответила Еа
вопросы учителей и педагогов.

постановили:

1. Чuщa использовать

иностраццьIх языков,

начальной школе.

физическую активность

особенно на занятиях с

и подвижные игры на уроках
детьми дошкольного возраста и в

/ Г.А. Холопова /

2. Изуrить нормативную обновлённую базу,

председатель Румо учителей